
Společenství Evropská 530/26 

 

Zápis ze schůzky výboru č. 45 
Datum a čas: 22.5.2014   18.30 – 19:50 Místo: J15 

Účastníci: Garcíová (GA), Ledvina (LE), Mík (MI), Ondroušek (ON), Podaný 
(PO) 

Hosté: Burda (BU),  

Omluveni: - 

Neomluveni: - 

Schůzku řídil: LE 

 

Program 

 
1) seřazení investičních priorit 
2) nominační shromáždění 
3) změna stanov 
4) klimatizace  
5) různé  
 

 
Projednáno 

 
ad 1) seřazení investičních priorit 
 
vrácení vyúčtování služeb 2012 + 2013  
tepelná izolace stropů z přízemí 
vybudování kójí v pravém sklepě 
oprava kójí v prostředním sklepě 
vyrovnání za práce 
dveře Thákurova (2x–3x?) 
přepažení pravého sklepa  
podesta pro popelnice  
dvířka plynoměrů 
dokončení elektroinstalace 
začištění chodeb + malby Biora 
vrácení půjčky ing. Šípkové 
rekonstrukce klubovny 
 
 
ad 2) nominační shromáždění 
 
Na nominačním shromáždění Společenství bude třeba odsouhlasit účetní závěrky 
a data vrácení přeplatků. Způsob rozúčtování služeb se řídí podle zák. 67/2013 
a 366/2013.  
Současně je třeba, aby vlastníci podali do termínu volebního shromáždění návrhy do 
výboru a komise.  



Společenství Evropská 530/26 

 

Termín konání nominačního shromáždění je 26. 6. 2014 v 18:00 hod, konat se bude 
ve Studentské ulici jako obvykle. 
 
ad 3) změna stanov 
 
Ze zákonů 67/2013 Sb. a 366/2013 Sb. jsou nutné tyto změny: 

- změna názvu Společenství vlastníků Evropská 530/26,  
- termín svolávání 30 dní při změně stanov,  
- výslovné zplnomocnění k zastupování pro shromáždění,  
- záloha na stavby v jednotkách (použije se k úhradě případných škod na spo-

lečných prostorách a na zvýšené náklady na úklid, upřesní se s právníkem)  
- změna rozúčtování nákladů pro plnění poskytovaná s užíváním bytů a drob-

ných výdajů  
 
V případě nedostatečného počtu kandidátů do volených orgánů výbor navrhuje ná-
sledující změnu stanov:  

a) počet členů výboru 3, při hlasování ve dvou má předseda 2 hlasy 
b) místo tříčlenné kontrolní komise 1 revizor 
c) možnost volby i ne-vlastníků, nutné pouze hlášení k pobytu 

 
ad 4) klimatizace 
 
Neschválená klimatizace ve společných prostorách – s vlastníkem byl dohodnut ter-
mín získání podpisů ostatních vlastníků nejpozději do 31. 5. 2014. 
 
ad 5) různé 
 

a) Kolaudace J7/J29 
 
Vlastníci jednotek J7/J29 byli zkolaudováni a vyzváni, aby Společenství dodali certifi-
kát, týkající se kolaudace komínu. Certifikát zajistil LE a uložil jej do archivu. 
 

b) Výtah 
 
Byly zjištěny závady při revizi, VHL nabídlo řešení, s kterým však z naší strany není 
možno zcela souhlasit. Je proto plánována návštěva PO + LE u VHL k vyřešení situa-
ce. 

c) Úklid 
 

Ke konci května 2014 končí v domě pracovnice zajišťující úklid. Správce zajistil ná-
hradu. 
 
 

Úkoly – stav 

Číslo 
úkolu 

Úkol Kdo Termín 
Stav 
úkolu* 

24.2.11/2 Poptávka a výběr architekta - specialisty 
na bytové domy, který zpracuje návrh 
úpravy domu. 

všichni 1.5.2013 
 O 



Společenství Evropská 530/26 

 

22.3.11/1 Zjistit na SNEO dikci smlouvy s nájemcem 
restaurace ohledně zásobování. 

ON otevřeno 
O 

6.10.11/4 Zahájení kroků k řešení hluku 
z kompresorů, který znepříjemňuje život 
Garcíovým.  

BU,PO otevřeno 
O 

6.10.11/6 Dokončení RFID otevíracího systému. LE,BU otevřeno R 

13.9.12/7 Dohoda s UPC vedoucí k opravě kabeláže 
(první fáze – světlík, druhá fáze – lištové 
rozvody) 

LE otevřeno 
O 

18.7.13/1 Objednání dodávky společného komínu ON po převodu S 

18.7.13/2 Podepsání smlouvy na rekonstrukci plynu LE,PO co nejdříve S 

2.10.13/1 Objednávka připojení odvodu kondenzátu 
(t. 8.10.) 

BU 4.10.2013 
S 

2.10.13/2 Objednávka instalace společného komínu ON 9.10.2013 S 

2.10.13/3 Objednávka vyčištění výtahové šachty BU po plynu S 

2.10.13/4 Poptávka zaměření a zakreslení u ing. 
Budky 

LE 31.10.2013 
S 

2.10.13/5 Vyčíslení škod na společném majetku 
(tržní ceny) 

všichni 30.4.2014 
R 

2.10.13/6 Návrh rozpisu nahrazení škod na spol. 
majetku 

MI 30.4.2014 
R 

2.10.13/7 Kalkulace změny dodavatele el. energie BU,SI 30.4.2014 R 

 
 

Závěry, usnesení 

Příští schůzka:      duben/květen. 

 
* Kódy stavu úkolu: Z ... Zadaný, R ... Rozpracovaný, S ... Splněný, O ... Odlože-
ný, X ... Zrušený 
 

Podpisy 

Zapsal: GA Datum: 27. 5. 2014 

Kontroloval: všichni Datum: 27. 5. 2014 

 
 



1 

 

                                                

Směrnice 

Společenství Evropská 530/26 

pro stanovení nákladů na plnění poskytovaná s užíváním bytů a drobných výdajů 

 

Čl. 1  
Předmět úpravy 

1. Tyto směrnice upravují podle čl VII Stanov Společenství Evropská 530 v Praze 6 (dále jen „SVJ“) a 
v souladu zákonem č. 67/2013 Sb. postup stanovení nákladů na jednotlivá plnění poskytovaná s užíváním a 
vlastnictvím bytů1 (dále jen „služby“), způsob rozúčtování těchto nákladů na vlastníky bytů a stanovení výše 
a vyúčtování záloh na jejich úhradu. 

2. Tyto směrnice se přiměřeně použijí i na nebytové prostory v domě. 

 

Čl. 2  
Rozsah poskytovaných služeb 

SVJ zajišťuje pro vlastníky bytů tyto služby: 

a) dodávku vody a odvádění odpadních vod,  
b) provoz výtahu,  
c) osvětlení společných prostor v domě,  
d) úklid společných prostor v domě a pozemku příslušejícího k domu,  
e) příjem rozhlasového a televizního signálu, 
f) odvoz komunálního odpadu. 
g) údržba a prohlídky spalinových cest 
h) internet a intranet 
i) další služby schválené shromážděním 

 

Stanovení nákladů na služby a jejich rozúčtování na vlastníky bytů 

 

Čl. 3  
Dodávka vody a odvádění odpadních vod 

1. Náklady na dodávku vody a odvádění odpadních vod tvoří cena této služby uhrazená dodavateli. 

2. Náklady na dodávku vody a odvádění odpadních vod se rozúčtuje na vlastníky bytů v poměru naměřených 
hodnot na podružných vodoměrech v bytech. 

3. Rozúčtování nákladů na službu se provede v poměru naměřených hodnot na podružných vodoměrech; 
není-li provedena instalace podružných vodoměrů ve všech bytech v domě, rozúčtují se náklady na dodávku 
vody a odvod odpadních vod podle počtu hlášených osob. Jsou-li ve všech bytech vodoměry nainstalovány, 
ale některé z nich jsou vadné, případně vlastník jednotky neumožní odečet jejich stavu, pak se náklady na 
tuto službu rozúčtují tak, že pro byty s vadnými vodoměry a byty, u kterých vlastník odečet neumožnil, se 
stanoví spotřeba podle směrných čísel spotřeby vody (dle přílohy č. 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu), která se následně 

 
1 § 729 zákona č. 90/2012 Sb. 



2 

 

odečte od celkové spotřeby vyúčtované dodavatelem, a zůstatek se mezi ostatní byty rozúčtuje dle hodnot 
naměřených na jejich podružných vodoměrech; 

 

4. Náklady na odvod srážkových vod je rozúčtována jen nebytovým jednotkám podle podlahové plochy 
jednotky.  

Čl. 4  
Provoz a údržba výtahu  

1. Do nákladů na provoz výtahu se zahrnují náklady na 

a) spotřebu elektrické energie na provoz výtahu (je-li samostatně měřena), 
b) mazání výtahu včetně mazacích tuků a olejů, 
c) vyprošťování osob z výtahu, 
d) údržbu a malé opravy k zabezpečení provozuschopného stavu výtahu a k odstranění nepojízdnosti 

výtahu, 
e) čištění šachty a šachetní prohlubně, 
f) vyproštění předmětů spadlých do prohlubně šachty nebo uvízlých v kleci, 
g) obnovu poškozených předepsaných návodů a štítků na šachetních dveřích a v kleci výtahu, 
h) opravy svítidla v kabině vč. výměny žárovky, 

2. Náklady na provoz a údržbu výtahu se rozúčtují na vlastníky bytů podle počtu osob rozhodných pro 
rozúčtování. 
 

Čl. 5  
Osvětlení společných prostor v domě  

1. Do nákladů na osvětlení společných prostor v domě se zahrnují náklady na 

a) spotřebu elektrické energie včetně nájemného za společné elektroměry, 
b) údržbu rozvodů elektřiny (např. dotahování svorek) 
c) výměnu žárovek a zářivek, 

2. Náklady na osvětlení společných prostor v domě se rozúčtují na vlastníky bytů podle počtu osob 
rozhodných pro rozúčtování. 

 

Čl. 6  
Úklid společných prostor v domě a pozemku příslušejícího k domu 

1. Náklady na úklid společných prostor a pozemku (běžný úklid společných prostor a úklid pozemku včetně 
odklízení sněhu) tvoří cena uhrazená dodavateli a náklady na použitou vodu. 

2. Náklady na úklid společných prostor a pozemku se rozúčtují na vlastníky bytů podle počtu osob 
rozhodných pro rozúčtování. 

 

Čl. 7  
Příjem rozhlasového a televizního signálu  

1. Příjem rozhlasového a televizního signálu je zajišťován prostřednictvím společné antény a náklady na něj 
zahrnují náklady na 

a) spotřebu elektrické energie (je-li samostatně měřena a nebo spotřeba je provedena výpočtem), 
b) údržbu a opravy včetně výměn jednotlivých částí antény (např. rozbočovačů a zesilovačů). 



3 

 

2. Náklady na příjem rozhlasového a televizního signálu se rozúčtuje rovnoměrně na všechny jednotky mimo 
jednotky 26 a 28. 

 

Čl. 8  
Odvoz komunálního odpadu 

1. Náklady na odvoz komunálního odpadu zahrnují cenu uhrazenou dodavateli této služby 

2. Náklady na odvoz komunálního odpadu se rozúčtují na vlastníky bytů podle počtu osob rozhodných pro 
rozúčtování. 

 

Čl. 9  
Údržba a prohlídky spalinových cest (komínů) 

1. Náklady na údržbu a prohlídku spalinových cest v domě zahrnují  

a) náklady na prohlídku a údržbu spal. cest (komínů) 

b) drobné opravy na spol. částech 

c) náklady na čištění cest 

2. Náklady na údržbu a prohlídku spalinových cest se rozúčtují na vlastníky bytů podle počtu používaných 
spalinových cest. 

 

Čl. 10  
Provoz a údržba domovního internetu a intranetu 

1. Náklady na provoz a údržbu provozu internetu a intranetu zahrnují: 

a) náklady fakturovaná dodavatelem internetu 

b) náklady na údržbu sítě a spotřebu el. energie 

2.  Náklady na provoz a údržbu sítě internetu rozúčtují na vlastníky bytů rovnoměrně na všechny  bytové 
jednotky.  

 

Čl. 11  
Správa domu a pozemku  

A. Provozní náklady (Správní činnost) 

1. Náklady na zajištění provozu a správy domu a pozemku související se provozní činností se rozumí zejména: 

a) zajišťování správní agendy společenství tj. administrativní práce související s činností SVJ (poplatky za 
vedení účtů, poplatky SIPO, poštovné, parkovné, zajištění prostoru pro schůze SV, kolky, tiskoviny 
atd. 

b)činnost třetí osoby, zajišťující správu domu na základě smluvního vztahu 

c) odměny statutárního orgánu a s tím související platby (sociální a zdravotní pojištění). 

d) odečet měřičů a rozúčtování nákladů služeb 



4 

 

e) právní rada či zastoupení společenství ve vztahu k třetím osobám 

f) technické posudky a objednané administrativní práce  

2. Provozní náklady na administrativní správu domu a pozemku se rozúčtují rovnoměrně na jednotlivé 
jednotky.  

B. Ostatní náklady – (revize, prohlídky a drobné opravy)  

1. Náklady na zajištění správy domu a pozemku z hlediska provozního a technického se zejména rozumí: 

a) revize a prohlídky společných technických sítí  

b) revize společných technických zařízení a částí domu 

c) posudky technického stavu domu 

d) požární prohlídky společných prostor 

e) pojištění nemovitosti 

f) drobné opravy a údržba pravidelného charakteru 

2. Náklady na činnosti uvedené v odst. 1 související se správou domu a pozemku se rozúčtují na 
jednotlivé vlastníky bytů v poměru jejich vlastnického podílu. 

 

Čl. 12  
Opravy a rekonstrukce domu a pozemku 

1. Všechny opravy, výměny a rekonstrukce přesahující částku uvedenou v čl. 11 odst. 1f) se financují 
z dlouhodobých záloh na opravy. 

2. Zálohová platba na opravy, výměny a rekonstrukce je stanovena podle poměru vlastnického podílu na 
společných částech domu. 

3. Tyto výdaje nepodléhají ročnímu finančnímu vyúčtování pouze věcnému. Při ukončení členství vlastníka v 
SVJ se tyto prostředky nevracejí. 

 

Čl. 13  
Zúčtovací období, výše a splatnost záloh 

1. Zúčtovacím obdobím, za které SVJ provede rozúčtování a vyúčtování nákladů na služby je kalendářní rok. 

2. Součástí vyúčtování služeb jsou i náklady uvedené v čl. 11 této směrnice 

3. Náklady na služby a náklady v čl. 11 hradí vlastníci bytů měsíčními zálohami ve výši 1/12 předpokládaných 
ročních nákladů připadajících na příslušný byt. 

4. Zálohy na služby jsou splatné spolu s příspěvkem na správu domu a pozemku vždy do 25. dne každého 
měsíce. 

5. Výbor má právo změnit v průběhu roku měsíční zálohu v míře odpovídající změně ceny služby nebo z 
dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu nebo kvality služby nebo změna počtu osob 
hlášených na službu. Změněná měsíční záloha může být požadována nejdříve od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení písemného oznámení nové výše zálohy. Změna výše měsíční zálohy musí být 
v oznámení řádně odůvodněna, jinak ke zvýšení zálohy nedojde. 



5 

 

6. Společenství je povinno při každé změně výše záloh na služby poskytované vlastníkovi jednotky či výše jeho 
zálohy na náklady na správu, předat vlastníkovi jednotky v písemné formě předpis s údaji o výši jeho 
pravidelných zálohových plateb, o čísle bankovního účtu, na který mají být zálohy placeny a přidělený 
variabilní symbol, pod kterým bude vlastník jednotky zálohy hradit. Vlastník jednotky je pak u každé platby 
na účet společenství povinen uvést tento přidělený variabilní symbol. To neplatí při provádění plateb přes 
SIPO. V případě neuvedení variabilního symbolu k platbě či uvedení nesprávného, bude platba považována 
společenstvím za neuhrazenou a vlastník jednotky je povinen uhradit pokutu podle č. 15 odst. 5  tak, jako 
by byl s platbou v prodlení. 

 
Čl. 14  

Vyúčtování a splatnost přeplatků a nedoplatků 

1.  Vyúčtování služeb s údaji o výši celkových nákladů na služby v členění podle poskytovaných služeb a o 
celkové výši přijatých měsíčních záloh za služby tak, aby výše rozdílů byla zřejmá a z kontrolovatelná 
z hlediska stanoveného způsobu rozúčtování nákladů na jednotlivé služby a s uvedením konečného rozdílu 
(přeplatku nebo nedoplatku) doručí SVJ vlastníkům bytů nejpozději do 4 kalendářních měsíců od skončení 
zúčtovacího období.  

2. Rozdíly z vyúčtování jsou splatné nejpozději ve lhůtě 4 měsíců ode dne doručení vyúčtování vlastníkovi bytu. 
Vzhledem k vysokým nákladům na poštovné se rozdíly z vyúčtování do 100,- Kč se nezasílají ani 
nevymáhají. Započtou se do příštího vyúčtování služeb jako saldo. 

3. Na základě písemné žádosti SVJ nejpozději do 5 měsíců od skončení zúčtovacího období doloží vlastníkovi 
bytu náklady na jednotlivé služby, způsob jejich rozúčtování, způsob stanovení výše záloh a provedení 
vyúčtování a umožní mu pořízení kopie podkladů na jeho náklad. 

4. Případné námitky k vyúčtování předloží vlastník bytu SVJ neprodleně, nejpozději však do 30 dnů od dne 
doručení vyúčtování, popř. doložení dokladů podle odstavce 4. SVJ musí vyřídit uplatněné námitky 
nejpozději do 30 dnů od doručení námitky.  

Čl. 15  
Zvláštní ustanovení 

1. V případě nejasnosti rozhodne o zahrnutí konkrétních částek do nákladů na jednotlivé služby statutární 
orgán SVJ.  

2. Vlastník bytu oznámí SVJ písemně a bez zbytečného odkladu změny v počtu osob rozhodných pro 
rozúčtování, kterými jsou vlastník bytu a osoby, u kterých lze mít za to, že s ním budou žít v bytě po dobu 
delší než 2 měsíce v průběhu zúčtovacího období, přitom se nemusí jednat o souvislou dobu. (§ 12 zákona 
č. 67/2012 Sb.) 

3. Přenechá-li vlastník jednotky byt k užívání jiné osobě (osobám) oznámí výboru SVJ (správci) do 15 dnů 
jména a příjmení těchto osob a adresu jejích trvalého pobytu.(§ 1177 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.) 

4. Nesplní-li vlastník svoji povinnost upravenou zákonem č. 67/2013 Sb. viz čl.14 odst. 2 a 3 této směrnice je 
povinen zaplatit druhé straně pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení. ( §13 odst.1 zákona 
č. 67/2012 Sb.) 

5. Při prodlení s platbou o více jak 5 dní po dnu splatnosti záloh na služby a  platbou na správu domu a 
pozemku podle čl. 13 odst. 4 je vlastník povinen zaplatit SVJ úrok z prodlení dle zákona č. 67/2013 Sb. 

 
  

Směrnice byla schválena shromážděním SVJ dne ……………………….  a  použije se poprvé pro zúčtovací 
období 2014.  

 


